
 

 

COMUNE DI CEDEGOLO 
 

Provincia di Brescia  
 
 

COPIA 

 
 

Servizio: Servizio Tecnico  
Responsabile: Ing. Carlo Sacristani  

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 139 DEL 19/11/2025   

 
 
 
 
 

Oggetto : 

REVOCA DETERMINA N. 75 DEL 14/08/2025 RELATIVA 
ALL’ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA 
DITTA BERNARDI S.R.L. PER ACQUISTO SOLLEVATORE 
MANUALE PER PROTEZIONE CIVILE - C.I.G. 
B7FAF0C5F9.  

 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 23/01/2026 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
 
VISTA           la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in 

data 28.02.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2025/2027 ai sensi dell’art. 151 del 
D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D.lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA            la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 in 

data 28.02.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per il triennio 2025/2027, nonché assegnate 
le risorse ai responsabili dei servizi per il 
conseguimento delle stesse; 

 
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell'ente; 
 
RICHIAMATO il codice di comportamento dei dipendenti del Comune 

di Cedegolo approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 6 del 28.01.2022 e successive modifiche 
e integrazioni; 

 
RILEVATO che, ai fini del presente atto, assume il ruolo di 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) il 
sottoscritto, già nominato responsabile del Servizio 
Tecnico, Urbanistica e LL.PP. con provvedimento del 
Sindaco ing. Andrea Bortolo Pedrali n. 2 del 
11.06.2024, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023; 

 
RICHIAMATA la determinazione del responsabile del Servizio 

Urbanistica e LL.PP. n. 61 del 11.06.2024 ad oggetto 
“Nomina responsabile unico del progetto per lavori, 
servizi e forniture ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 
36/2023 per gli affidamenti in capo al servizio 
Tecnico, Urbanistica e LL.PP.”; 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 

30.07.2025 ad oggetto: “Assestamento generale di 
bilancio e salvaguardia degli equilibri per 
l’esercizio 2025 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 
193 del d.lgs. n. 267/2000”;  

 
CONSIDERATO che mediante le suddette deliberazioni è stato 

assegnato in gestione al Servizio Tecnico il 
seguente macroaggregato 11012.02 capitolo di P.E.G. 
3411 del bilancio di previsione 2025/2027 esercizio 
finanziario 2025 per gli adempimenti previsti dal 
vigente regolamento di contabilità; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 

21.12.2024 ad oggetto: “Approvazione della 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 23/01/2026 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



convenzione per il servizio antincendio boschivo 
della Comunità Montana di Valle Camonica e del 
contratto di comodato d’uso gratuito per 
attrezzature A.I.B.”; 

 
CONSIDERATO che, in virtù di tale adesione, la squadra di 

volontari A.I.B. facenti parte del gruppo comunale 
di Protezione Civile, è stata fornita di un modulo 
scarrabile con relative dotazioni; 

 
DATO ATTO che, per il suo impiego in caso di incendio 

boschivo, il modulo trova collocazione sul cassone 
del veicolo Mitsubishi L200, ad uso esclusivo del 
gruppo di Protezione Civile comunale e che si 
ravvisa pertanto la necessità di dotarsi di un 
sollevatore manuale per poterlo agevolmente 
spostare; 

 
RICHIAMATO il proprio atto di determinazione n. 75 del 

14.08.2025 di assunzione impegno di spesa alla ditta 
Bernardi S.r.l. per l’acquisto del sollevatore 
manuale Novamach N1/S160; 

 
DATO ATTO che, effettuate attente verifiche, l’attrezzatura 

non è adatta alle esigenze richieste; 
 
RITENUTO pertanto di revocare l’offerta economica presentata 

e assunta al protocollo di questo Ente al n. 3378 in 
data 23.05.2025, la quale prevedeva un costo di € 
1.382,00 IVA 22% esclusa; 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 

modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi; 

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. 

recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive 

modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi; 

 
VISTO il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 23/01/2026 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000;  

 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione 

amministrativa del presente atto, ai fini del 
controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 
267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 
10/10/2012;  

 
PER QUANTO SOPRA 
 

DETERMINA 
 
1. di revocare l’atto di determinazione n. 75 del 14.08.2025 di 

assunzione dell’impegno di spesa a favore della ditta Bernardi 
S.r.l. per l’acquisto del sollevatore manuale Novamach N1/S160; 
 

2. di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di 
rilevare l’economia di spesa assunta con l’impegno n. 
1111032728, pari ad € 1.686,04; 
 

3. di dare atto che, con la presente determinazione, non si 
assumono impegni spesa;  

 
4. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata 

all’albo on-line, nonché nell’apposita sezione 
dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e degli art. 20, 27 e 28 del 
D.Lgs 36/2023; 
 

5. di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria 
dell’Ente per gli adempimenti di competenza e, per conoscenza, 
alla ditta Bernardi S.r.l. con sede in Berzo Demo (BS), Via 
Nazionale n. 7; 
 

6. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 
sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga 
il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è 
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità 
del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di 
pubblicazione all’albo pretorio. 

 
 IlIl Responsabile Di Servizio    

 F.to Ing. Carlo Sacristani    
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 23/01/2026 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 
determinazione  di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1°, 
e dell'art. 183, comma 7°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
1111032793 2025  11012.02.3411 ACQUISTO ATTREZZATURA PER IL GRUPPO COMUNALE DI 

PROTEZIONE CIVILE 
-1.686,04 

 
 
 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 19/11/2025  
 
 
  Il Responsabile Del Servizio 
  F.to Pedrali Andrea Bortolo Pedrali  
  
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cedegolo, 19/11/2025 
 
  Il Responsabile Del Servizio  
     
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 23/01/2026 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


